MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

EDITAL N.º288/2025

PEDRO SÉRGIO MARTINS FERREIRA LAVRADO, Vereador da Câmara

Municipal de Alcochete:

TORNA PÚBLICO que,

No âmbito das festividades da época natalícia, estão previstos condicionamentos no

trânsito para realização da “Volta ao Concelho de Pais Natal em Motos”, na freguesia de

Alcochete, na freguesia do Samouco e na freguesia de São Francisco, das 09h00 às 12h30

do dia 6 de dezembro de 2025, conforme informações abaixo.

Entroncamento – São Francisco

• Rua do Entroncamento, Estrada Real, E.M. 502, Estrada dos Eucaliptos e Rua

Futebol Clube de São Francisco, das 09h15 às 10h00

São Francisco – Samouco

• Rua de São Brás, Rua da Sociedade, Rua da Pacheca, E.M. 501, Rua Dr. Manuel

da Cruz Júnior, Praça José Coelho, Praça da Liberdade, Rua da Constituição e

Rua Luís de Camões, das 10h00 às 11h00

Samouco – Passil

• Estrada Real, M 1004 e M502, C.M. 1006 e Rua do Aceiro, das 11h00 às 11h45

Passil – Alcochete (Bairro 25 de Abril)

• E.N. 118, Avenida Euro 2004, Avenida do Canto do Pinheiro, Avenida 5 de

outubro, Largo da Feira, Avenida dos Combatentes da Grande Guerra, Rua do

Norte, Largo da Misericórdia, Avenida D. Manuel I, Largo Barão Samora

Correia, Largo Marquês de Soydos, Rua da Liberdade e Rua do MFA, das 11h45

às 12h30

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ter publicitação

nos lugares habituais, bem como na página do Município (www.cm-alcochete.pt) e eu,

Vítor Carvalheira (chefe da Divisão de

Administração do Território) o subscrevi.

Paços do concelho de Alcochete, 4 de dezembro de 2025

O Vereador do Pelouro,

Pedro Lavrado

		2025-12-04T16:55:32+0000

		2025-12-04T16:55:36+0000
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Chefe de Divisão - Município de Alcochete. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão; Email do Dirigente: vmcarvalheira@cm-alcochete.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506788490; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Alcochete.

		2025-12-04T16:55:44+0000

		2025-12-04T17:44:49+0000